CLAS CPF NOME

5 885.610.382-68 DIONÁS BARBOSA DOS REIS

CLAS CPF NOME

2 347.671.692-91 HIDEMBERG BARROSO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

1 853.444.512-53 JACKLINE CHAGAS DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

8 474.609.622-87 TEOFENE VIEIRA RODRIGUES

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: ANAMÃ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: CUIA

MUNICÍPIO:  BARCELOS - ENSINO REGULAR

CONVOCAÇÃO Nº 035-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO:  ALVARÃES - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO:  ANAMÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação é
direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 15 de fevereiro do
corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016.
II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os dias 21 e
22/06/2016 (Terça e Quarta-feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais
de Educação dos Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do Edital
n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º 035-PSS-
2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR
que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser preenchidas
por servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC,
podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga consoante
Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 20 de Junho de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

CLAS CPF NOME

2 473.531.202-15 CLAUDETE VIANA DA SILVA

CLAS CPF NOME

23 273.146.932-34 MARIA JOSÉ BENTES DAS NEVES

CLAS CPF NOME

5 140.005.802-30 MAZILE MENEZES DE CASTRO

CLAS CPF NOME

5 677.054.212-91 ROSILENE LISBOA ARTRICLINO

CLAS CPF NOME

7 827.051.002-53 CRISTIANE BARBOSA DA SILVA

CLAS CPF NOME

6 666.584.032-87 JOSÉ BENEDITO GONÇALVES VIANA

CLAS CPF NOME

4 650.161.062-15 LILIANE VITORINO DE QUEIROZ

CLAS CPF NOME

3 772.686.442-72 MIRIAM SILVA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

2 519.468.822-91 NÉIA ALVES RODRIGUES

CLAS CPF NOME

4 345.737.122-91 MANUEL NASCIMENTO DE SOUZA

CLAS CPF NOME

1 773.098.632-91 ISMAEL CARLOS DA FONSECA VINHOTE

CLAS CPF NOME

1 002.010.992-09 GREICE ANNE MATOS LEITE

CLAS CPF NOME

1 142.477.712-72 MARIA DO BOM PARTO DA COSTA

CLAS CPF NOME

1 142.477.712-72 MARIA DO BOM PARTO DA COSTA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: BORBA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. JOÃO FERREIRA DA FONSECA/VILADO AXINIM

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: CAAPIRANGA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO:  BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:   BORBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO:  BOA VISTA DO RAMOS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: ARTES

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  BERURI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS CPF NOME

4 829.401.852-04 JUCÉLIA BELEZA DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME

15 442.627.102-97 MARLENE NUNES DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 755.061.492-04 ARAILTON SILVA MACHADO

CLAS CPF NOME

15 717.626.042-72 ELZA ERONDINA DE LIMA VIANA

CLAS CPF NOME

2 633.473.262-53 SILVANA COITNHO DA SILVA

CLAS CPF NOME

9 930.881.832-49 SEBASTIANA FERREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 406.315.242-15 MARIA AUXILIADORA GUERRA DE FARIAS

CLAS CPF NOME

8 567.764.892-20 ELIETE PEREIRA LEMOS

CLAS CPF NOME

16 746.082.662-68 DHEINY MONTEIRO CORRÊA

17 759.032.022-68 HELENA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVEIRA

18 711.373.782-04 ALEXSANDRA DE ARAÚJO PESSOA

19 647.323.553-15 HALYÇAN MARIA DE CASTRO

CLAS CPF NOME

5 239.600.192-20 ERIVAN LARAY PACHECO

CLAS CPF NOME

8 580.137.172-91 DELSINEI VIEIRA DA COSTA

CLAS CPF NOME

4 405.133.192-04 FRANCISCO LOPES DE OLIVEIRA

5 587.651.312-15 MARIA GLAUCIMAR DA SILVA

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: EIRUNEPÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO

COMUNIDADE: KM 12

MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR

E.E. VITAL ANDRADE BRANDÃO/SÃO SEBASTIÃO CURARI

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

E.E. ALBERTO MIGUEIS/SANTA LUZIA AUTAZ MIRIM

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

CLAS CPF NOME

3 859.450.992-87 GLAUCIA MARIA DE ALBUQUERQUE BARROSO

CLAS CPF NOME

1 230.542.632-15 RUBENITA FARIAS DE OLIVEIRA SOUZA

2 623.466.282-04 MIRLENE RODRIGUES ENES

CLAS CPF NOME

3 682.385.682-34 HELITON COSTA ABADIA

CLAS CPF NOME

2 334.694.662-20 REJANE LÚCIA BARROSO MOREIRA

CLAS CPF NOME

1 588.733.092-91 MARIA ALDEJANE SARMENTO XIMENES DE MELO

CLAS CPF NOME

1 633.419.132-20 RAIMUNDA LABORDA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

6 889.025.872-15 GIZELY DE SOUZA PESSOA

7 990.053.602-91 RAQUEL CORDOVIL FARIAS

CLAS CPF NOME

5 837.685.212-49 JOANICE MAQUINE DA SILVA

CLAS CPF NOME

6 590.500.392-00 ODICÉLIA SICSU DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

10 631.243.862-72 MARCIA GOMES SAMPAIO

CLAS CPF NOME

9 601.947.312-00 DIOGO DE OLIVEIRA LIRA

CLAS CPF NOME

3 633.041.982-53 ANA MARIA LOPES LEAL

CLAS CPF NOME

6 566.561.302-91 EDSON AUGUSTO CHAVES DA SILVA

7 658.657.232-00 MARIA DE NAZARE MARQUES DA SILVA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: TUMBIRAS - RDS DO RIO NEGRO

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DA SERRA BAIXA

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: ITAPIRANGA - ENSINO REGULAR

COMUNIDADE: ALDEIA PUPUNHA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: ALDEIA TRAÍRA - KM 35 BR 230

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLAS CPF NOME

3 835.758.042-49 JACMILLE MICHELE PEREIRA COUTINHO TELES

CLAS CPF NOME

7 335.866.672-72 JOSÉ DA SILVA LIMA

8 242.898.172-20 ANTONIO BARBOZA DE OLIVEIRA

9 559.890.122-68 RENEILTON DOS SANTOS SOLART

CLAS CPF NOME

3 010.761.702-18 ALANA MACIEL MESQUITA

CLAS CPF NOME

4 000.511.462-40 ROBSON FREITAS DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 833.348.582-00 JORGE NASCIMENTO DA COSTA

CLAS CPF NOME

3 990.511.682-68 CLEUDIANE ROCHA BALIEIRO

CLAS CPF NOME

5 963.026.902-34 PAULO RICARDO MENDES CLÁUDIO

CLAS CPF NOME

1 646.507.152-53 MARIA DAS NEVES PEREIRA COELHO

CLAS CPF NOME

1 925.682.542-20 FRANCISCO BENCHIMOL PEREIRA

CLAS CPF NOME

5 693.622.622-15 NADIA REGINA BARROS NEVES

CLAS CPF NOME

9 677.433.402-44 FRANCISCO CHALES PIRES DE FREITAS

CLAS CPF NOME

7 241.132.042-68 HERALDO FARIAS MAIA

CLAS CPF NOME

6 273.002.502-20 ROSILDA ROSSETTI DA COSTA

7 193.010.222-49 MARLENE PAIVA DA SILVA

CLAS CPF NOME

COMUNIDADE: CAVIANA

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MANACAPURU - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: JUTAÍ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: JAPURÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO: JURUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

9 816.733.882-72 ROSEANE FREITAS VIANA

CLAS CPF NOME

12 848.774.482-68 MARIA AUXILIADORA SOARES BARROSO

CLAS CPF NOME

6 680.010.882-00 NELCY MARMENTINI VOGT

CLAS CPF NOME

1 722.110.082-91 MARIA KÁTIA RAMOS GOMES

CLAS CPF NOME

5 343.097.722-34 VALQUÍRIA PEREIRA MIRANDA

6 346.804.702-91 MARIA ELISABETE DE SOUZA PIRES MENEZES

CLAS CPF NOME

13 795.309.072-49 RAIMUNDA MARIA SOUZA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

2 054.031.462-53 MARIA DO CARMO DE ARAÚJO SILVA NETA

CLAS CPF NOME

2 679.594.902-87 ELIETE DAS GRAÇAS CLEMENTE DE SOUZA

CLAS CPF NOME

8 751.548.702-04 NIWMARA ALVES MENDES

CLAS CPF NOME

16 073.821.462-00 AMILSON DA MOTA PAVÃO

CLAS CPF NOME

1 416.128.922-72 JOSE AIRTON CAVALCANTE

CLAS CPF NOME

10 660.865.402-25 JOCILENE REIS DE SOUZA BATALHA

CLAS CPF NOME

3 615.810.892-87 EURO ALVES

E.E. CABURI/VILA DO CABURI

DISCIPLINA: HISTÓRIA

E.E. CAETANO MENDONÇA/MOCAMBO

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: AREA INDIGENA RIO UAICURAPA/VILA BATISTA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: NOVO ARIPUANÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: NOVA OLINDA DO NORTE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 01 (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR

COMUNIDADE: REPARTIMENTO DO TUIUÉ

MUNICÍPIO: MANICORÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. SANTO ANTONIO DO MATUPI/BR 230 KM 180-COMUNIDADE DO MATUPI

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MARAÃ - ENSINO REGULAR

CLAS CPF NOME

5 320.321.532-20 IRIS LOPES DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

4 879.027.882-87 ROMÁRIO SILVA GONÇALVES

CLAS CPF NOME

5 951.339.092-68 ALCIDES LUCAS ALVES

CLAS CPF NOME

9 336.285.992-53 FARLEY TOURINHO DE SOUZA

CLAS CPF NOME

43 759.015.102-59 MARIA DE NAZARE QUIRINO RODRIGUES

CLAS CPF NOME

8 383.711.702-20 HELEN GRACY GOMES GUIMARÃES

CLAS CPF NOME

1 284.133.422-87 ILZA BEZERRA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

1 405.280.492-91 MARIA ENEIDA ARAUJO DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 854.927.442-91 ZILMARA BARBOSA DA SILVA

CLAS CPF NOME

1 014.884.182-17 EDIVALDO LIMA JUNIOR

CLAS CPF NOME

2 634.329.942-49 SONIAMAR PEREIRA PINTO

CLAS CPF NOME

2 280.816.922-15 RAIMUNDO BULCÃO DE MATOS

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO: TONANTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: URUCARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: URUCARÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MARAJÁZINHO

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 03 - MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. AMELIA LIMA/COMUNIDADE CANHAMBÉ

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SANTANA

MUNICÍPIO: TAPAUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: SANTO ANTÔNIO DO IÇÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FILOSOFIA

4 444.830.902-91 GERALDO PAES PONTES